
仙オ病発第 361 号 

令和 6 年 3 月 14 日 

 

医療機関 各位 

 

仙台オープン病院 

院長 土屋  誉 

 

呼吸器内科外来の事前予約制移行について（ご案内） 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

当院の運営につきましては、平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

さて、この度、４月からの診療体制変更に伴い呼吸器内科の外来受診を当

面の間全て事前予約制とさせていただきます。 

 今後、人員体制が整い次第、従来通り予約不要の外来運営として参ります

ので、それまでの間ご不便をお掛けすることとなりますが何卒ご理解とご協

力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

令和６年４月からの外来担当医（事前予約制） 

月 火 水 木 金 

米地 敦 進藤 百合子 

洞口 亮 

（第２,４） 

米地 敦  進藤 百合子 

 

症状により急を要する場合は従来通り救急センターにご紹介ください。 

ご不明な点は以下までお問合せください。 

 

 

【担当】 

仙 台 オ ー プ ン 病 院 

地 域 医 療 連 携 室  

電話 022-252-1111  


